
COPIA 

 

 

 

COMUNE DI ALBAREDO D’ADIGE  
Provincia di Verona 

 
 

  

 

 

 

 

DECRETO DEL SINDACO 

 

N. 1 DEL 04-01-2022 

 

 

 

Oggetto: ATTRIBUZIONE DELL'INCARICO DI VICESEGRETARIO AL DOTT. 

DARIO TURCO 

 

 

 

 

Premesso che la sede di segreteria del Comune di Albaredo d’Adige risulta ormai da tempo 

vacante; 

 

Considerato che, nelle more della procedura per la nomina di un segretario comunale titolare 

per il servizio di segreteria, si rende  opportuno  avvalersi di un vicesegretario  per lo 

svolgimento delle funzioni vicarie del Segretario e, una volta nominato, di  coadiuvarlo nelle 

funzioni di segreteria; 

 

Visto l’art. 97, comma 5, del D.Lgs. 267/2000 che prevede la facoltà per i comuni di 

individuare un Vicesegretario; 

 

Richiamato il vigente Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato 

con deliberazione di G.C. n. 3 del 27.01.2020, esecutivo, ed in particolare l’art. 18  che 

attribuisce al Sindaco la facoltà di nominare il Vicesegretario; 

 

Visto il precedente decreto sindacale n. 10 del 02.09.2015 con il quale si attribuiva al dott. 

Dario Turco l’incarico di Vicesegretario; 

 

Dato atto che il dott. Turco ha, di fatto, continuato a svolgere l’incarico de quo, anche 

successivamente all’insediamento della nuova Amministrazione, avvenuta a seguito delle 

elezioni del 20 e 21 settembre 2020; 

 

Accertato che il dott. Dario Turco è inquadrato nella categoria giuridica D3, posizione 

economica D7, è in possesso di laurea in giurisprudenza, ed è particolarmente idoneo, per 

specializzazione e funzione, allo svolgimento dell’incarico di Vicesegretario; 

 

Ritenuto, pertanto, opportuno continuare ad avvalersi della figura di Vicesegretario che 

permette di garantire al meglio il funzionamento del servizio segreteria; 

 



  

Decreto SINDACO n.1 del 04-01-2022 Comune di Albaredo D'Adige 
 

Pag. 2 

Visti: 

▪ il D.Lgs. 267/2000; 

▪ l’art. 109, comma 2, del D.Lgs. 267/2000; 

▪ lo Statuto comunale; 

▪ il vigente Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

DECRETA 

 

Per quanto in premessa richiamato, 

 

1. Di attribuire al dott. Dario Turco, nato a Bussolengo (Vr) il 14/03/1962, categoria D3 

posizione economica D7, le funzioni di Vicesegretario del Comune di Albaredo 

d’Adige; 

 

2. Di dare atto che l’incarico viene di fatto svolto senza soluzione di continuità, a far data 

dall’insediamento della nuova Amministrazione e fino a nuove disposizioni; 

 

3. Di stabilire che per lo svolgimento di suddette funzioni non sarà corrisposta alcuna 

indennità aggiuntiva; 

 

4. Di dare atto che lo svolgimento delle funzioni di Vicesegretario concorre alla 

valutazione della performance e del raggiungimento degli obiettivi; 

 

5. Per effetto del presente provvedimento e nell’esercizio delle funzioni vicarie, il dott. 

Dario Turco coadiuva il Segretario comunale titolare e lo sostituisce in caso di assenza 

o impedimento, compiendo tutti gli atti riservati al Segretario, attenendosi alle 

direttive impartite dal sottoscritto o dal Segretario stesso; 

 

6. Il presente incarico, stante la sua natura fiduciaria, ha valenza temporanea e potrà 

essere revocato ad insindacabile giudizio del sottoscritto; 

 

7. Di disporre: 

▪ la pubblicazione del presente decreto all’Albo Pretorio on line del Comune per 15 

giorni consecutivi, nonché sul sito web istituzionale, come previsto dalle vigenti 

disposizioni di legge; 

▪ l’inoltro del presente decreto al dott. Dario Turco, al Segretario Comunale, ai 

Responsabili d’Area ed all’Ufficio Personale.- 
 

 Il Sindaco 

 f.to Giovanni Ruta 

 

 

 

 


